INDICAÇÃO Nº
798
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes estudos para que sejam adotadas providências visando à implantação de uma agência bancária da Nossa Caixa Nosso Banco no Município de Bertioga.

JUSTIFICATIVA

Bertioga é um dos municípios do São PauloEstado de  que mais cresceu em termos populacionais nos últimos anos, sendo que os munícipes que necessitam utilizar dos serviços bancários da Agência Nossa Caixa Nosso Banco são obrigados a se deslocarem para os municípios vizinhos todas as vezes que necessitam de uma operação bancária um pouco mais complexa, haja vista que contam apenas com um posto de atendimento dentro do Fórum Distrital. Considerando o sofrimento dos servidores públicos, moradores e turistas ao se deslocarem para municípios vizinhos para suprir a falta da agência, a Câmara Municipal de Bertioga por intermédio do ofício 055/07 encaminhou Indicação do Vereador Mauricio dos Santos Souza aprovada em 06/02/2007 que reivindica a criação de uma agência bancária da Nossa Caixa, Nosso Banco na cidade.

Sala das Sessões, em

Deputada Haifa Madi - PDT

SPL - Código de Originalidade: 711017 260407 2013